quemque, ea adhibita sententia Pauli, vult posse pro arbitrio probare & non probare, quæ ab illis hætenus reperirentur fuisse decreta, quam tantam blasphemiam ab ullo ne unquam hæreticorum, vel schismaticorum in hanc diem prolatam fuisse, memoria non tenemus; adeo ut auctores erroris Hincmarus atque Gerbertus summo dedecore dici debeant, sive potius Hincmarus auctor, Gerbertus autem propagator sit appellandus; siquidem super fundamenta, quæ posuit Hincmarus, Gerbertus superædificavit qui eundem citans auctorem in hæc eadem epistola, nonnulla in eandem suam sententiam recitat, ex illa proluxa Hincmari epistola, quam scripsisse vidimus contra nepotem suum æque Hincmarum dictum Laudunensem Episcopum, dum iste adversus ipsum pro epistolis decretalibus defendendis infurxisset; atque de dicta a se prolata, & male interpretata Gelasii de epistolis decretalibus ejus sententia: *Hunc locum differentiarum etiam Hincmarus Rhemorum venerabilis Antistes nepoti suo æquivoce scribens interpretatus est, &c.*

Idem vero cum ex eo recitet alia plura, quibus Hincmarus eo stultitiæ venit, ut eatenus dicat esse recipiendas decretales epistolas, sive decreta Romanorum Pontificum, quousque Concilia ab eis diversos Canones non statuerint: plane demonstrat quod eis longe præferat Canones Conciliorum, utpote quod velit eos esse perpetuos, decreta autem Romanorum Pontificum temporaria, ita male accipiens illa verba Gelasii, quibus dixit: *Item decretales epistolas, quas beatissimi Papæ diversis temporibus ab Urbe Roma pro diversorum Patrum consolatione dederunt, venerabiliter suscipiendas.* Nam ad hæc Hincmarus, quem recitat, habet ista: *Quantum enim distet inter illa scilicet Concilia, quæ custodienda & recipienda decrevit, & inconversa, firmaque deinceps Patres Catholici manere voluerunt: & illas epistolas, quæ diversis temporibus pro diversorum consolatione data fuerunt, quas venerabiliter suscipiendas dicunt: nemo dogmatibus exercitatus ignorat. Si enim quedam ex his, quæ in quibusdam illis epistolis continentur, tenere, & custodire velle inceperimus: adversus ea, quæ ante servare volumus, faciemus; & a Conciliis sacris, quæ perpetuo nobis recipienda, tenenda, custodienda, atque sequenda sunt, deviamus: nam & beatus Gelasius easdem epistolas non solum sacris Canonibus in quibusdam adversas, sed etiam sibi ipsi diversis ostendit, cum dicit, illas diversis temporibus pro diversorum*

LV.

Quæ Hincmarus in decretales epistolas.

CHRISTI
992.

JOANNIS XV. PAP.
8.

OTTONIS III. REG.
9.
BASIL. & CONST. IMP. 17.